مصطفى ديب البغا أستاذ الحديث وعلومه في كلية الشريعة - جامعة دمشق**
- 4- **بداية المجتهد: أبو الوليد محمد بن أحمد بن محمد بن أحمد بن رشد القرطبي الشهير بابن رشد (بداية المجتهد و نهاية المقتصد) الحفيد المتوفى: 595 هـ الناشر: مطبعة مصطفى البابي الحلبي وأولاده، مصر الطبعة الرابعة: 1395 هـ/1975 م الترمذي: للامام الحافظ أبي عيسى محمد بن عيسى بن سورة الترمذي (سنن الترمذي) 209 - 279 حققه وصححه عبد الوهاب عبد اللطيف دار الفكر للطباعة والنشر مصدر الكتاب: موقع يعسوب**

5- **الفقه الميسر في ضوء الكتاب والسنة: لمجموعة من المؤلفين الناشر: مجمع الملك فهد لطباعة المصحف الشريف سنة الطبع: 1424 هـ**

بن ابراهيم ابن المغيرة بن بردزبه البخاري الجعفي (صحيح البخاري) 1407 - 1987 دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع الناشر : دار ابن كثير ، اليمامة - بيروت الطبعة الثالثة ،
- 6- بداية المجتهد : أبو الوليد محمد بن أحمد بن محمد بن أحمد بن رشد القرطبي الشهير بابن رشد الحفيد (بداية المجتهد و نهاية المقتصد ) 1395 هـ/ 1975 م (المتوفى : 595 هـ) الناشر : مطبعة مصطفى البابي الحلبي وأولاده، مصر الطبعة : الرابعة، مصدر الكتاب : موقع مكتبة المدينة الرقمية
- 7- بحار الانوار الجامعة لدرر أخبار الأئمة الأطهار: ج 98 - ص 237 تأليف الشيخ محمد باقر المجلسي مؤسسة الوفاء بيروت - لبنان كافة الحقوق محفوظة ومسجلة الطبعة الثانية المصححة 1403 هـ - 1983 م مؤسسة الوفاء - بيروت - لبنان - صرب: 1457 - هاتف: 386868، 103. والموقع الأصل هو: مكتبة يعسوب الدين
- 8- الترمذي: الحافظ أبي عيسى، محمد بن عيسى بن سورة 209 - 279 (الجامع الصحيح، سنن الترمذي) لناشر: دار إحياء التراث العربي - بيروت تحقيق : أحمد محمد شاكر وآخرون
- 9- تهذيب الأحكام للطوسي: ج 7